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ALTERNATIVE REGULERINGSMODELLER FOR KYSTGRUPPENS FISKE ETTER 

MAKRELL - BEHANDLINGS AV HØRINGSNOTATER. 

 

Landsstyret i Norges Fiskarlag behandlet ovennevnte sak i møte 18.-19. september d.å. og fattet slikt 

vedtak: 

 

«Innledning 

Norges Fiskarlag viser til Fiskeridirektoratets høringsnotat av juni 2018 om alternative 

reguleringsmodeller for kystgruppen i fisket etter makrell. De alternative modellene som behandles i 

nevnte høringsnotat gjenspeiler langt på vei de samme modellene som ble behandlet i Fiskarlagets 

interne arbeidsgruppe som fremmet sin innstilling i mars 2018. Fiskarlaget vil gi honnør til 

Fiskeridirektoratet for at de utarbeidet et høringsnotat slik Landsstyret ba om i sitt vedtak av mai 2018. 

Begge forannevnte dokumenter har vært gjenstand for en bred organisasjonsmessig behandling, og 

Norges Fiskarlag legger til grunn at en revidert reguleringsmodell for kystflåtens makrellfiske 

iverksettes med virkning fra 2019, jfr. landsstyrevedtak av mai 2018. 

 

Formålet med å vurdere alternative reguleringsmodeller for kystflåtens makrellfiske har vært å få til 

forenklinger og større forutsigbarhet i reguleringsopplegget for denne flåtegruppen. En viktig 

forutsetning i denne prosessen er også å forsøke å opprettholde den etablerte og vedtatte 

kvotefordelingen til de ulike reguleringsgruppene/fartøyene som fisker innenfor de tre gjeldende 

reguleringsgruppene. 

 

De siste årene har dårlig tilgjengelighet av makrell for den minste flåten vært utfordrende både for de 

som fisker med not og med garn/snøre, men særlig de båtene som fisker med krokredskaper har slitt. 

Denne situasjonen har beklageligvis ført til en betydelig inntektssvikt fra makrellfisket for mange av 

de minste kystfartøyene, og betydelig kvoter har derfor blitt refordelt til de større kystfartøyene som 

fisker med not. Liberaliseringen av regelverket knyttet til redskapsbruk, som bl.a. tillater at fartøy som 

har garn/snørekvoter kan fiske dette med not eller trål, samt flytting av kvotegrunnlag fra små fartøy 

til store fartøy, har ført til omfattende diskusjoner blant makrellfiskerne om høsten knyttet til 

gjennomføringen av refordelinger på grunn av uutnyttede kvoter i den minste flåten. Denne 

situasjonen har også bidratt til et økende ønske om å få til en forenklet og revidert kvoteregulering for 

kystflåtens makrellfiske. Oppmykningen av regelverket for friere redskapsbruk er for øvrig støttet av 

Fiskarlaget. 

 

Modellvalg 

Med basis i foranstående betraktninger tilrår Norges Fiskarlag følgende framtidige reguleringsmodell 

for kystflåtens makrellfiske: 
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 En felles reguleringsgruppe som tilsvarer alternativ 2 i Fiskeridirektoratets høringsnotat og 

alternativ 1B i innstillingen fra Fiskarlagets arbeidsgruppe. En slik modell vil være etter 

samme mønster som kystflåtens kvoteregulering i fisket etter nvg-sild. 

 

 Kvoteoverføringen fra ringnotgruppen på 1 000 tonn innarbeides i kvotefaktorene til fartøy i 

notgruppen med hjemmelslengde under 13 meter. Vilkår for 1000 tonn makrell videreføres 

jamfør Landsmøtevedtak 6/07. 

 

 Gjeldende ordning som tillater at fartøy med største lengde på 15 meter og større, som fisker 

med krokredskaper, kan fiske på maksimalkvoter må videreføres. 

 

 Maksimalkvotene som årlig fastsettes for fartøy med største lengde under 15 meter bør 

fortrinnsvis stå fast gjennom hele årets/sesongen, slik som i kystflåtens fiske etter nvg-sild, 

men justeres i tilknytning påfølgende års kvote (overregulering) bl.a. ved avstemming om 

fangstmengde fra disse fartøyene ligger innenfor fartøyenes «kvoteandel» (kvotefaktorandel). 

Dersom en skulle komme i en situasjon hvor det likevel blir nødvendig å foreta refordelinger i 

løpet av sesongen for å sikre at kystgruppens kvote fiskes opp innenfor 

kvotefleksibilitetsordningen rammer, vil det være naturlig å gi maksimalkvotetillegg til hele 

kystgruppen. 

 

 Gjeldende strukturordninger i kystflåten er en kompliserende dimensjon knyttet til spørsmålet 

om valg av reguleringsmodell, men det forutsettes at frigjorte strukturkvoter tilbakeføres til 

den opprinnelige gruppen/fartøyets tilhørighet når tidsperiodene for slike kvoter utløper. 

Fiskeridirektoratet må føre oversikter over kvotefaktorene knyttet til strukturkvoteordningene 

slik at forannevnte forutsetning innfris. 

 

Landsstyret forutsetter at gjennomgangen av strukturordninger blir gjenstand for en egen 

prosess på et senere tidspunkt. 

   

Norges Fiskarlag er av den oppfatning at elementene i ovenstående reguleringsmodell vil føre til en 

forenklet kvoteregulering i kystflåtens makrellfiske, samtidig som gjeldende langsiktige 

kvotefordeling mellom fartøygrupper i all hovedsak opprettholdes.» 

 

 

Med hilsen 

NORGES FISKARLAG 
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